
 
ISTITUTO  COMPRENSIVO “B.BRIN” - TERNI 

Scuola dell’Infanzia:  S. Lucia - Stroncone - Terni Montessori 

Scuola Primaria:  Stroncone - Vascigliano - Terni Montessori 

Scuola Secondaria di 1° grado:  Sede Centrale – Succursale – Sez. Staccata Stroncone 

 

 
 

Sede Centrale: Via Liutprando 28/g –Terni- Tel. 0744-273933 Fax 0744-285278   C.F.: 80004150555 
e-mail: tric81300l@istruzione.it  sito web: www.istitutocomprensivobrin.gov.it 

 

A tutto il personale  
Agli alunni e alle famiglie 

All’albo  
Al sito web e agli atti della scuola 

 Amministrazione trasparente 
 
OGGETTO: DETERMINA PROCEDURE DI AVVIO PER LA REALIZZAZIONE DEL PROGETTO Art. 9 "Misure 
incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro l'emarginazione 
scolastica" del CCNL Comparto Scuola A.S. 2021-22 - ISTITUTO COMPRENSIVO “B.BRIN” SEDE CENTRALE  

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275;  
VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n.50 “Nuovo codice dei contratti”;  
VISTO l'art. 9 "Misure incentivanti per progetti relativi alle aree a rischio, a forte processo immigratorio e contro 
l'emarginazione scolastica" del CCNL Comparto Scuola;  
VISTO il Piano di Miglioramento presentato da questo Istituto per l'annualità 2021/22, che è parte integrante del 
PTOF del corrente anno;  
VISTO la Legge 107/2015;  
VISTO l'art. 58 del Contratto Collettivo Integrativo d'Istituto sottoscritto in data 08.02.2022;  
VISTE le delibere degli OO.CC.;  
CONSIDERATO che per l'attuazione del progetto sopra indicato è necessario avvalersi di personale interno 
all'Istituzione Scolastica avente competenze specifiche; 
CONSIDERATO che il Corso prevede la durata complessivo di 15 ore (5 ore a classe e per un totale di 3 classi) e per un 
importo massimo di  548,00 a € 35,00 costo orario; 

VISTA la disponibilità del personale interno a svolgere le attività richieste dal progetto 

 
DETERMINA 

 

 l’avvio di tutte le procedure necessarie alla realizzazione del corso in premessa; 

 di individuare tra il personale interno che si è reso disponibile a svolgere le attività previste, n. 3 docenti nelle 
discipline di matematica e scienze –Cardinali Marta, Patassini Michele, Pierangeli Cristina-;  

 Il servizio richiesto dovrà essere realizzato secondo il calendario stabilito e si svolgerà nella sede centrale di Via 
Liutprando, 128;;  

 Il compenso massimo comprensivo di tutti gli oneri a carico del dipendente sarà di € 35,00, per ogni ora di 
insegnamento. Sul compenso spettante, come da Contratto Nazionale di Lavoro, saranno applicati gli oneri 
fiscali come previsto dalle vigenti disposizioni di legge; 

 I compensi saranno corrisposti alla conclusione delle attività, a seguito dell'effettiva erogazione dei fondi e 
della disponibilità degli accreditamenti disposti dal MIUR; 

 che ai sensi dell’art.31 del D.Lgs n.50 del 18/04/2016 (Nuovo codice degli appalti) e dell’art.5 L.41/1990, il 
responsabile del procedimento è il Dirigente scolastico;  

 che il presente provvedimento verrà pubblicato nel sito dell’Istituto www.icbrin.edu.it all’Albo online. 
      

 LA DIRIGENTE SCOLASTICA    
Prof.ssa Carmen Maria Clara Iuliano  

Documento firmato digitalmente 

Protocollo 0002904/2022 del 21/03/2022


